اشعار معاصرین خود را دوست داشتم لذا اشعار متقدمین را خارج و تذکره را فقط در ذکر شعرای زمان فتح علی شاه قاجار محدود ساختم. پس از آن در زمان سکونت در استانبول اشعار شاعران ترکیه را جمع آوری نمودم و در آخر تذکره تراجم شعرای ترکیه را پیوست آن کردم.

این تذکره در ۱۲۵۳ هـ. ۸/۱۸۳۷ م. گردآوری شد. کاتب نسخه برلن محمد علی بن محمد صادق در ۱۲۶۶ هجری آن را کتابت کرده است. تعداد برگها ۸۶ و هر صفحه دارای ۱۵ سطر می‌باشد. تقطیع خورد و نسخه به خط نستعلیق خوش است. عبارت ترفیقه چنین است:

”قد فرغت من تسوید هذا الكتاب المستطاب فی العشر الاول من شهر رمضان المبارک...